[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 00.07.2024
	№ 00

                                                                  д. Железково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в  административный  регламент   по   предоставлению  Администрацией Железковского сельского поселения  муниципальной  услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Железковского сельского поселения Боровичского района Новгородской области»

    В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ) протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 26.06.2024 №7-02-2024/Прдп378-24-20490003, постановлением Администрации сельского  поселения  от  10.02.2011 г. № 3 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг Администрацией Железковского сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в Постановление от 23.01.2020 г. № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению    администрацией Железковского сельского поселения муниципальной  услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Железковского сельского поселения Боровичского района Новгородской области»:
1.1. изложить подпункт «1) пункта 2.6.5. в редакции:
«1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

 органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.»
         2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения

                    Т. А. Долотова